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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1662 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri. Spørgsmålet er stillet den 3. september 2021 

efter ønske fra Lise Bech (DF).  

  

Spørgsmål nr. 1662 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Ministeren har i en mail til spørger oplyst, at Fødevarestyrelsen har tilbudt Landsforeningen af Danske 

Hjorteavlere et møde, som forventedes afholdt medio juni 2021. Vil ministeren oplyse, om mødet har 

været afholdt? Hvordan har foreningen været inddraget i forbindelse med udarbejdelsen af nye regler 

om mærkning af hjorte?” 

Svar 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 
oplyst følgende: 

 

”Fødevarestyrelsens holdt den 21. juni 2021 et møde med Landsforeningen af Danske Hjorteavlere om 

de nye EU-regler om mærkning af hjorte.  

 

EU-reglerne om krav til mærkning og registrering af hjorte fremgår af Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) 2016/429 (Dyresundhedsforordningen), forordning (EU) 2019/2035 og forordning 

(EU) 2021/520. Forordningerne trådte i kraft den 21. april 2021 og harmoniserer reglerne på området. 

 

Fødevarestyrelsen har i forbindelse med udarbejdelsen af EU-reglerne arbejdet for, at hjorte først skal 

mærkes, når de forlader det sted, de er født. Dette svarer til de hidtidige danske regler på området.  

 

Det første forordningsudkast, som blev fremlagt af Kommissionen i 2018, var, på dette punkt, svarende 

til de hidtidige danske regler. Derfor fandt Fødevarestyrelsen ikke, at der på daværende tidspunkt var 

behov for en dialog mellem Fødevarestyrelsen og Landsforeningen af Danske Hjorteavlere vedrørende 

de kommende EU-regler. 

 

I juni 2020 fremsendte EU-Kommissionen imidlertid et udkast til supplerende forordning (EU) 

2021/520, hvori mærkningsfristen for hjorte var ændret således, at alle kalve skal mærkes senest ni 

måneder efter fødslen. Fødevarestyrelsen kontaktede herefter ved flere lejligheder EU-Kommissionen 
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med henblik på at lade mærkningsfristen på ni måneder for hjorte udgå, da Fødevarestyrelsen 

vurderede, at en sådan mærkningsfrist ville give danske hjorteavlerne udfordringer. Det danske ønske 

blev imidlertid ikke imødekommet af EU-Kommissionen, som henviste til, at der ikke var andre 

medlemsstater, der havde støttet det danske ønske. For at imødekomme de danske synspunkter, 

indførte EU-Kommissionen dog en mulighed for at dispensere fra reglerne. Det betyder, at 

myndighederne i de enkelte medlemsstater i visse tilfælde kan dispensere fra mærkningsfristen på ni 

måneder for hjorte, hvis dyrene holdes ekstensivt uden tæt kontakt til mennesker, og hvis dyrenes 

omgivelser sikrer en høj grad af isolering.  

 

Fødevarestyrelsen er fortsat i dialog med Landsforeningen af Danske Hjortavlere, sådan at hjorteavlerne 

hjælpes bedst muligt med at efterleve EU-reglerne.” 
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